

Ihre Vorteile

- ▶ Wurde in **Zusammenarbeit mit Konsumentenschutz-Experten** entwickelt
- ▶ **Rechtliche Vertretung** vor Gericht (gemäß Versicherungsbedingungen)
- ▶ **Hilfe durch ÖAMTC Juristen**
- ▶ **10% Bündel-Rabatt** bei Neuabschluss ab 2 ÖAMTC Versicherungen (Kfz-Haftpflicht, Kfz-Europaschutz, Kasko, Insassen-Unfall, Rechtsschutz) für Pkw/Kombi, Lkw bis 1,5t Nutzlast und Wohnmobile bis 3,5t Gesamtgewicht

Für persönliche Beratung und Abschluss steht Ihnen das **ÖAMTC Versicherungs-Service** an Ihrem Stützpunkt oder telefonisch zur Verfügung.

Erreichbar von Mo.-Fr., 08:00 - 17:00 Uhr, unter:

- ▶ **Wien, Niederösterreich, Burgenland** Tel. +43 1 711 99 21890
- ▶ **Oberösterreich** Tel. +43 732 33 330
- ▶ **Salzburg** Tel. +43 662 639990
- ▶ **Tirol** Tel. +43 512 3320 66620
- ▶ **Vorarlberg** Tel. +43 5572 232 32
- ▶ **Steiermark** Tel. +43 316 5040
- ▶ **Kärnten** Tel. +43 463 325 23



Jetzt online abschließen:
oeamtc.at/rechtsschutz

ÖAMTC Eigentum- & Miet-Rechtsschutz: Abschlussmöglichkeit für mehrere Adressen nur bei Ihrem ÖAMTC Stützpunkt



Fallbeispiele zum Konsumenten-Rechtsschutz



Das gebuchte Hotelzimmer in Italien war schmutzig, die Dusche war defekt. Ich verlange deswegen Geld zurück.



Ich habe im Internet in Deutschland bestellt und bezahlt, aber die Ware ist nicht angekommen.



Ich habe Probleme mit meinem Arbeitgeber. Ich brauche dringend Hilfe beim Arbeitsgericht.



Es gibt eine unklare Schadenzahlung aus der Haushaltsversicherung.

Fallbeispiele zum Mobilitäts-Rechtsschutz



Ich verlange Schmerzensgeld nach einem Verkehrsunfall als Fußgänger.



Ich habe im Urlaub in Spanien ein Auto gemietet, nun verlangt die Mietwagenfirma einen höheren Preis als vereinbart.



Gerichtliches Strafverfahren nach einem Auto-unfall – wer bezahlt meinen Strafverteidiger?



Es gibt Streit wegen der Reparatur meines Autos.

ÖAMTC Rechtsschutz

Versicherungssumme: € 105.000,-
Zusätzliche ÖAMTC Deckung: € 40.000,-
Wertanpassungsklausel auf Basis Verbraucherpreisindex 2010, Wert Dezember 2023. In Bagatellsachen (z.B. Verwaltungsstrafen bis € 262,50) erhält der Versicherte Unterstützung durch die ÖAMTC Rechtsabteilungen.

Bitte beachten Sie die Versicherungsbedingungen MKRB 2024. oeamtc.at/rechtsschutz

Dieses ÖAMTC Versicherungsprodukt wird wie folgt vermittelt:
Versicherungsagent: ÖAMTC Betriebe Ges.m.b.H.,
GISA-Zahl: 23409217
Versicherer: Generali Versicherung AG,
Landskrongasse 1-3, 1010 Wien



In den österreichischen Bundesländern erfolgt die Versicherungsvermittlung der angeführten Produkte der genannten Versicherungsgesellschaften **als Versicherungsagent** durch:

Wien, Niederösterreich, Burgenland: ÖAMTC-Betriebe GmbH, Baumgasse 129, 1030 Wien, FN 96287z, GISA-Zahl: 23409217

Oberösterreich: OÖAMTC-Betriebe GmbH, Wankmüllerhofstraße 60, 4020 Linz, FN 81237t, GISA-Zahl: 15379863

Salzburg: SAMTC-Betriebe GmbH, Alpenstraße 102, 5020 Salzburg, FN 68938f, GISA-Zahl: 17718622

Tirol: ATT-Betriebe GmbH, Andechsstraße 81, 6020 Innsbruck, FN 47346b, GISA-Zahl: 21111181

Vorarlberg: VATC-Betriebe GmbH, Untere Roßmähder 2, 6850 Dornbirn, FN 64398d, GISA-Zahl: 23091665

Steiermark: STAMK-Betriebe GmbH, Alte Poststraße 161, 8020 Graz, FN 57285v, GISA-Zahl: 19077154

Kärnten: KATC-Betriebe GmbH, Alois-Schader-Straße 11, 9020 Klagenfurt, FN 101131y, GISA-Zahl: 10708170



Ein gutes Gefühl, beim Club zu sein.

ÖAMTC Rechtsschutz



Jetzt 3 Monate prämienfrei!

Für Neuabschlüsse und Versicherungsbeginn im Aktionszeitraum 6.10. bis 31.12.2025.

Alles wird gut mit dem ÖAMTC Rechtsschutz

- ▶ Nur für Mitglieder
- ▶ € 8,71 pro Monat (Mobilitäts-Rechtsschutz für 1 PKW)
- ▶ Inklusive Familienschutz

Dieses ÖAMTC Versicherungsprodukt wird wie folgt vermittelt:
Versicherungsagent: ÖAMTC Betriebe Ges.m.b.H., GISA-Zahl: 23409217
Versicherer: Generali Versicherung AG



Ein gutes Gefühl, beim Club zu sein.

L 926420 | G 1512_25 | Gültig ab 10.2025 | Änderungen, Druck- und Satzfehler vorbehalten.
Medieninhaber: ÖAMTC Verbandsbetriebe GmbH, Baumgasse 129, 1030 Wien, ZVR 7303335108 | Druck: Wograndl Druck GmbH, Druckweg 1, 7210 Mattersburg | Verlagsort: Mattersburg

ÖAMTC

Mobilitäts-Rechtsschutz

inkl. Familienschutz¹⁾

Für Kfz-Besitzer

Für Pkw, Kombi, Lkw bis 1,5t Nutzlast oder einspurige Kfz einschließlich angekoppeltem Anhänger

Fahrzeug-Rechtsschutz

(auch für „alle Kfz“²⁾ möglich)

Fahrzeug-Vertrags-Rechtsschutz

(auch für „alle Kfz“²⁾ möglich)

Lenker- und Führerschein-Rechtsschutz¹⁾

Verkehrsteilnehmer-Rechtsschutz¹⁾

Ohne eigenes Kfz

Für Lenker/Verkehrsteilnehmer auf die kein Kfz zugelassen ist wie z.B. als Dienstwagen-Nutzer, bei Carsharing, ...

Lenker- und Führerschein-Rechtsschutz¹⁾

Verkehrsteilnehmer-Rechtsschutz¹⁾

Hinweis: Bei Zulassung eines eigenen Kfz, ist der Umstieg auf den ÖAMTC Mobilitäts-Rechtsschutz für Kfz-Besitzer erforderlich. Besuchen Sie in diesem Fall Ihren ÖAMTC Stützpunkt.

Familienchutz¹⁾

1) Schutz für den Lebenspartner und die Kinder, Stiefkinder, Enkelkinder bis zum 18. Lebensjahr – und volljährige Kinder, solange Familienbeihilfe bezogen wird – im selben Haushalt

2) Bei der Prämienvariante „alle Kfz“ sind die Fahrzeuge (Pkw, Kombi, Lkw bis 1,5t NL und einspurige Kfz) der mitversicherten Angehörigen im selben Haushalt mitversichert (ansonsten ist ein Kfz, jenes mit dem angegebenen Kfz-Kennzeichen versichert)

3) 3 Monate Wartefrist (gemäß Versicherungsbedingungen)

Wichtiger Hinweis:

Grundsätzlich sind Versicherungsfälle die vor Vertragsbeginn bzw. vor Ablauf der Wartefrist eingetreten sind, nicht versichert

Dieses ÖAMTC Versicherungsprodukt wird wie folgt vermittelt: Versicherungsagent: ÖAMTC Betriebe Ges.m.b.H., GISA-Zahl: 23409217 Versicherer: Generali Versicherung AG

ÖAMTC

Konsumenten-Rechtsschutz

inkl. Familienschutz¹⁾

Rechtliche Hilfe im privaten Bereich und als Arbeitnehmer vor dem Arbeitsgericht

Privat-Rechtsschutz¹⁾

Schadenersatz- und Strafrechtsschutz

Beratungs-Rechtsschutz¹⁾

Allgemeiner Vertrags-Rechtsschutz^{1, 3)}

Versicherungsvertrags-Rechtsschutz^{1, 3)}

Arbeitsgerichts-Rechtsschutz^{1, 3)}

Versicherungsschutz für Mieter einer Wohnung/Hauses³⁾

Wahrung der Rechte des Mieters aus dem Mietvertrag gegenüber Vermieter z.B. Ihnen werden überhöhte Betriebskosten verrechnet. Sie möchten gegen den Vermieter wegen ungerechtfertigter Erhöhung des Mietzinses vorgehen.

Versicherungsschutz für Eigentümer einer Wohnung/Hauses³⁾

Schadenersatzanspruch gegen Dritte bei Beschädigung des versicherten Objektes z.B. ein Autofahrer beschädigt den Zaun und/oder die Fassade Ihres versicherten Hauses. Sie können Schadenersatz gerichtlich geltend machen.

wählbare Zusatzdeckung

Sozialversicherungs-Rechtsschutz

In Ergänzung zum ÖAMTC Konsumenten-Rechtsschutz oder zum Paket zusätzlich abschließbar. Rechtliche Unterstützung als Sozialversicherter^{1, 3)} bei gerichtlichen Verfahren mit Sozialversicherungsträgern. z.B. wegen Ansprüchen aus der gesetzlichen Kranken-, Unfall- oder Pensionsversicherung, Streitigkeiten über Beitragszahlungen und Zuschläge usw.

Leistungsübersicht	Mobilitäts-Rechtsschutz	Konsumenten-Rechtsschutz			
	Ohne eigenes Kfz	Für Kfz-Besitzer	Grunddeckung	+ Sozialversicherungs-Rechtsschutz (SVRS) wählbare Zusatzdeckung	+ Eigentum- & Miet-Rechtsschutz (EMRS) wählbare Zusatzdeckung
Lenker- und Führerschein-Rechtsschutz ¹⁾	✓	✓			
Verkehrsteilnehmer-Rechtsschutz ¹⁾	✓	✓			
Fahrzeug-Rechtsschutz		✓			
Fahrzeug-Vertrags-Rechtsschutz		✓			
Privat-Rechtsschutz ¹⁾			✓		
Beratungs-Rechtsschutz ¹⁾			✓		
Allgemeiner Vertrags-Rechtsschutz ^{1, 3)}			✓		
Versicherungsvertrags-Rechtsschutz ^{1, 3)}			✓		
Arbeitsgerichts-Rechtsschutz ^{1, 3)}			✓		
Rechtliche Unterstützung als Sozialversicherter ^{1, 3)} bei gerichtlichen Verfahren mit Sozialversicherungsträgern				+	
Versicherungsschutz für Mieter einer Wohnung/Hauses ³⁾					
▶ Wahrung der Rechte des Mieters aus dem Mietvertrag gegenüber Vermieter			✓		
▶ Wahrung des Rechts, als Mieter das Mietobjekt ungestört gebrauchen zu können					+
Versicherungsschutz für Eigentümer einer Wohnung/Hauses ³⁾					
▶ Schadenersatzanspruch gegen Dritte bei Beschädigung des versicherten Objektes			✓		
▶ Wahrung des Rechts auf ungestörten Besitz, Geltendmachung und Abwehr von nachbarrechtlichen Ansprüchen, Wahrung der Rechte gegenüber Hausverwaltung					+
Versicherungsschutz für Vermieter ³⁾					+
Monatliche Prämie					
ohne eigenes Kfz	€ 4,34				
für ein Motorrad		€ 4,34			
für einen Pkw		€ 8,71			
für „alle Kfz“ ²⁾		€ 13,05			
Monatliche Prämie			€ 12,58	+ € 1,96	+ € 12,20

Mobilitäts- & Konsumenten-Rechtsschutz – im günstigen Paket					
		günstige Paketprämie	Ersparnis gegenüber Einzelkauf	Baustein SVRS	Baustein EMRS
	ohne eigenes Kfz	€ 13,78	-18,6%	+ € 1,96	+ € 12,20 pro versichertem Objekt
	für ein Motorrad	€ 13,78	-18,6%		
	für einen Pkw	€ 17,87	-16,1%		
	für „alle Kfz“ ²⁾	€ 22,22	-13,3%		

Alle angegebenen Prämien bei Kontoabbuchung und inkl. Versicherungssteuer.

wählbare Zusatzdeckung

Eigentum- & Miet-Rechtsschutz

Schutz als Mieter, Eigentümer, Vermieter einer Wohnung/eines Hauses

In Ergänzung zum ÖAMTC Konsumenten-Rechtsschutz oder zum Paket zusätzlich abschließbar. Versicherungsschutz besteht für Streitigkeiten vor österreichischen Gerichten!

▶ Versicherungsschutz für Mieter³⁾ Wahrung des Rechts, als Mieter das Mietobjekt ungestört gebrauchen zu können z.B. Sie wehren sich gegen die ständige Lärmbelästigung durch Ihren Nachbarn mit einer Unterlassungsklage.

▶ Versicherungsschutz für Eigentümer³⁾

- Wahrung des Rechts auf ungestörten Besitz z.B. Jemand stellt unberechtigt sein Fahrzeug auf Ihren Abstellplatz. Sie können mit Besitzstörungsklage die Beseitigung des Fahrzeuges und Unterlassung künftiger Störungen verlangen.

- Geltendmachung und Abwehr von nachbarrechtlichen Ansprüchen z.B. Ihr Nachbar wirft Ihnen vor, Schmutzwasser auf sein Grundstück zu leiten.

- Wahrung der Rechte gegenüber Hausverwaltung z.B. Versicherungsschutz bei Streitigkeiten mit der Hausverwaltung über Betriebskostenabrechnung.

▶ Versicherungsschutz für Vermieter³⁾

z.B. Der Mieter ist mit Mietzins-Zahlungen im Rückstand. Der Mieter übergibt die Wohnung in desolatem Zustand.

Was kann versichert werden?

Eine Wohnung oder ein Haus (samt Grundstück) inklusive dazugehörender Garage/Abstellplatz. Das Haus bzw. die Wohnung muss vom Versicherungsnehmer selbst bewohnt werden (als Eigentümer/Mieter), der Standort der Immobilie muss in Österreich sein.

Zusätzlich zum vom Versicherungsnehmer bewohnten Objekt können versichert werden:

Haus/Wohnung in Österreich, die der Versicherungsnehmer als Eigentümer besitzt - vermietet oder nicht vermietet (vermietete Objekte jedoch nur, wenn diese für private Wohnzwecke genutzt werden). Bei Einschluss von weiteren Adressen (bis zu 3 zusätzlich möglich), erhöht sich die Paketprämie je Adresse um € 12,20 mtl.

Für persönliche Beratung und Abschluss besuchen Sie Ihren ÖAMTC Stützpunkt!